ПРОТОКОЛ  публичных слушаний по вопросу о проекте решения «О правилах землепользования и застройки с.Селеткан Шимановского района Амурской области»

Автор: Администрация Селетканского с/с
31.01.2018 10:50 -

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу о проекте решения «О правилах
землепользования и застройки с.Селеткан Шимановского района Амурской
области»

18.01.2010                                                                                               13- 00

с. Селеткан

Председательствующий: Дуденко С.Н. – ведущий специалист

Секретарь: Самсонова С.Н. - библиотекарь

Присутствовали: (список прилагается).

Повестка дня:

1. О проекте решения сельского Совета народных депутатов «О правилах
землепользования и застройки с.Селеткан Шимановского района Амурской области»

Слушали:

1. Юрченко Александра Сергеевича – главу Селетканского сельсовета

 1 / 4

ПРОТОКОЛ  публичных слушаний по вопросу о проекте решения «О правилах землепользования и застройки с.Селеткан Шимановского района Амурской области»

Автор: Администрация Селетканского с/с
31.01.2018 10:50 -

Он сообщил что настоящие правила регламентируют деятельность органов местного
самоуправления ,должностных, физических и юридических лиц в отношении
разрешенного использования земельных участков и иных объектов недвижимости,
формирования новых земельных участков  для застройки, определения условий для
предоставления земельных участков физическим и юридическим лицам для застройки и
установления публичных сервитутов, порядка разработки согласования проектов
планирования, застройки и межевания территорий, соблюдения правил посредством
контроля за использованием земельных участков и требований к их застройке,
обеспечения открытости и доступности для граждан информации о землепользовании и
застройке, рассмотрения предложений о внесении изменений в правила, иных действий,
связанных с регулированием землепользования и застройки.

Граждане имеют право участвовать в принятии решений по вопросам землепользования
и застройки в соответствии с действующим законодательством, Уставом сельсовета и
настоящими Правилами

Выступили:

Татаренко Галина Яковлевна – директор школы

Для того чтобы село развивалось нам нужно утвердить правила землепользования и
застройки с.Селеткан

Образцова Н.В. – учитель Селетканской школы

Да, я полностью согласна с предложенным проектом решения по правилам
землепользования и застройки с.Селеткан

Мелешкина Е Г. – директор СДК.

 2 / 4

ПРОТОКОЛ  публичных слушаний по вопросу о проекте решения «О правилах землепользования и застройки с.Селеткан Шимановского района Амурской области»

Автор: Администрация Селетканского с/с
31.01.2018 10:50 -

Проект решения по правилам землепользования и застройки с. Селеткан нужно
принимать

Решили:

1. Рекомендовать сельскому Совету народных депутатов принять проект решения по
правилам землепользования и застройки с.Селеткан

2. Обнародовать протокол публичных слушаний не позднее 3 дней со дня их проведения
на доске объявлений.

Председательствующий                                   С.Н.Дуденко

Секретарь
Н.И.Самсонова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

публичных слушаний по проекту

 3 / 4

ПРОТОКОЛ  публичных слушаний по вопросу о проекте решения «О правилах землепользования и застройки с.Селеткан Шимановского района Амурской области»

Автор: Администрация Селетканского с/с
31.01.2018 10:50 -

Правил землепользования и застройки Селетканского сельсовета Шимановского
муниципального района Амурской области

18.01.2010г

Заслушав и обсудив проект решения по вопросу «Об утверждении проекта   Правил
землепользования и застройки Селетканского сельсовета Шимановского
муниципального района Амурской области», который разработан на основании
Федеральных законов Российской Федерации

Учитывая выступления участников публичных слушаний, Оргкомитет отметил, что
предложенный проект правил землепользования и застройки Селетканского сельсовета
Шимановского муниципального района Амурской области, соответствует действующему
законодательству Российской Федерации, существенных замечаний по
представленному проекту не имеется.

На основании изложенного,  участники публичных слушаний:

рекомендовано:

сельскому Совету народных депутатов принять решение «Об утверждении проекта
Правил землепользования и застройки Селетканского сельсовета Шимановского
муниципального района Амурской области».

 4 / 4